[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

Indicação nº............./2021

Ao

Exmo. Presidente

Alberi Galvani Dias

Câmara de Vereadores

Canela – RS
Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do art. 156 do Regimento Interno, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a Indicação  para que seja feito com a máxima urgência melhorias nas ruas do Bairro Alpes Verdes, pois as ruas se encontram em péssimo estado de conservação.
Justificativa:
Este é um pedido feito a este vereador pelos moradores daquele bairro, que a anos se sentem abandonados pelo poder publico.
Canela, 05 de fevereiro de 2021.

[image: image1.png]PDT

Jerônimo Terra Rolim

Lider de Bancada e Vereador do PDT
[image: image3.png]/m 2

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapdt@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]